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Fjalor Shpjegues 
Indikator / tregues performance 

Një tregues i performancës është një matje që përdoret për të vlerësuar suksesin ose 
përparimin e një procesi, produkti ose aktiviteti specifik. Mund të përdoret për të gjurmuar 
arritjet kryesore të performancës, të tilla si performanca financiare, kënaqësia e klientit, 
produktiviteti i punonjësve ose efikasiteti operacional, ose buxhetor / financiar dhe për të 
përcaktuar nëse synimet ose objektivat po përmbushen. Treguesit e performancës përdoren 
shpesh në sektorin privat por edhe ate publik dhe organizata të tjera për të ndihmuar 
menaxherët të marrin vendime të informuara, të identifikojnë fushat e përmirësimit dhe të masin 
performancën e përgjithshme tw bashkisw. 
 

Produkt i bashkisë 

Një produkt i realizuar nga bashkia i referohet një të mire materiale ose shërbimi që ofrohet nga 
bashkia, e cila është përgjegjëse për ofrimin e shërbimit apo të mirës materiale. Bashkitë sipas 
ligjit janë përgjegjëse për ofrimin e një game të gjerë shërbimesh publike, si transporti, 
kanalizimi, furnizimi me ujë, menaxhimi i mbetjeve, shërbimet e mbrojtjes nga zjarri dhe asaj 
civile etj. 

Shembujt e produkteve bashkiake përfshijnë atë çfarë realisht prek qytetari. Produktet e 
bashkisë zakonisht financohen përmes taksave dhe burimeve të tjera të të ardhurave, të tilla si 
tarifat e përdoruesve, grantet dhe transfertat e qeverisë dhe donatorëve si edhe huamarrja. 
Ofrimi i produkteve bashkiake është një aspekt i rëndësishëm i qeverisjes vendore, pasi 
ndihmon për të siguruar që banorët të kenë akses në shërbimet thelbësore që janë të nevojshme 
për shëndetin, sigurinë dhe cilësinë e jetës së tyre. 

Indikator performance 

Janë tregues të cilët llogariten me anë të formulave të cilët masin arritjen e një objektivi specific 
në lidhje me shërbimin e bashkisë. 

 
Taksat e ndara  

Janë taksa kombëtare që mblidhen nga qeveria qendrore dhe ndahen plotësisht ose pjesërisht 
me bashkitë 

Taksat vendore  

Janë detyrime fiskale të bashkisë të cilat paguhet sipas parashikimeve ligjore dhe përcaktimeve 
të Këshillit Bashkiak 

Tarifat vendore  
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Janë detyrime që individët apo bizneset paguajnë kundrejt marrjes së një shërbimi të ofruar nga 
bashkia 

Transfertat e kushtëzuara  

Janë fonde që Qeveria Qendrore (buxheti i shtetit) i jep bashkisë për t’u përdorur vetëm për 
projekte të veçanta apo funksione të deleguara të bashkisë 

Transfertat e pakushtëzuara  

Janë fonde që Qeveria Qendrore (buxheti shtetit) i jep bashkisë për t’u përdorur pa kushte, pa 
interes dhe pa të drejtë kthimi 

Transferta e pakushtëzuar sektoriale  

Janë fonde që Qeveria Qendrore (buxheti i shtetit) i jep bashkisë me kushtin për t’u përdorur 
vetëm për funksione specifike që bashkia i ka marrë nga Qeveria me ligj të veçantë 

Trashëgimi nga viti i kaluar  

Janë fonde buxhetore të bashkisë të cilat nuk janë shpenzuar në mbyllje të vitit buxhetor të 
kaluar dhe mund të përdoren në vitin korent buxhetor. Ato mund të jenë me destinacion dhe pa 
destinacion. Varësisht nga kjo ato mund të përdoren gjatë vitit korent me destinacion të 
përcaktuar (për ato projekte apo zëra buxhetor specifik për të cilat janë angazhuar gjatë vitit të 
kaluar por nuk kanë arritur të shpenzohen) apo pa destinacion (për cfarëdo zë apo projekt). 
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Vështrim i Përgjithshëm mbi Bashkinë 
Bashkia Malësi e Madhe ka ndërveprim ekonomik , infrastrukturor , social etj , me rajonin e 
Shkodrës dhe me Malin e Zi , duke krijuar kështu një lidhje shumë të ngushtë ndërmjet këtyre 
vendeve. Në pjesën perëndimore të Bashkisë , kalon aksi i rëndësishëm infrastrukturor dhe 
ekonomik , i cili lidh Podgoricën , duke kaluar në Malësinë e Madhe , për të vijuar me Shkodrën 
dhe duke vazhduar me Lezhën e Tiranën e më pas me Durrësin .  

Në linja të përgjithshme , problematikat që hasen menjëherë nga vizita në terren , janë mungesa 
e infrastrukturës rrugore ose cilësia e ulët e saj dhe ndërtimi pa kriter në mënyrë të përhapur . 
Analiza më e thelluar ka evidentuar problem të infrastrukturës inxhinierike , të përmbytjes nga 
liqeni, të shpyllëzimit dhe problematikave të tjera mjedisore , ndotje urbane për shkak të 
mungesës së vendgrumbullimit të kontrolluar të mbetjeve urbane dhe keqfunksionimit të 
sistemit të kanalizimeve . Zhvillimi i bujqësisë has vështirësi për shkak të mungesës së 
strukturave mbështetëse , si p.sh . mungesa e mirëmbajtjes së rrjetit të kanaleve dhe 
argjinaturave , rezervat e vogla ujore , erozioni,  copëtimi i tokave bujqësore si dhe mungesa e 
hallkave të ndërmjetme të zinxhirit ekonomik prodhim – shitje.  

Territori i Bashkisë Malësi e Madhe, për shkak të pozicionit gjeografik dhe potencialeve të larta 
natyrore e turistike , ka mundësi për një zhvillim të qëndrueshëm në të ardhmen. Skenaret e 
zhvillimit ndihmojnë për të theksuar elementët e fortë territorial, për të përcaktuar hapat e 
zhvillimit që do të ndërmerren , me qëllim rritjen ekonomike të Bashkisë Malësi e Madhe  

Disa nga sfidat kryesore të zhvillimit janë:  

• Menaxhimi i burimeve natyrore 

• Shërbimet bujqësore 

• Përmirësimi i aksesit në zonat rurale me qëllim zbutjen e pabarazive dhe ofrimin e 
shërbimeve administrative në të gjithë territorin e Bashkisë 

• Menaxhimi i burimeve ujore Shërbimet publike vendore 

• Inkurajimi i efektivitetit dhe efiçencës në kryerjen e shpenzimeve publike 

• Lidhje e drejtpërdrejtë ndërmjet prioriteteve strategjiko-politike të Qeverisjes Vendore 
me shpërndarjen e burimeve dhe kryerjen e shpenzimeve publike 

• Zhvillimi ekonomik me theks në mjedis mjedisit në mënyrë që të garantohet mbrojtja e 
ekosistemeve dhe vlerave të shumta natyrore. Boshtet kryesore të zhvillimit ekonomik 
do të jenë zhvillimi rural (bujqësia dhe blegtoria), turizmi, industria e lehtë/përpunimi, 
shërbimet, dhe ekonomia e të ardhmes e bazuar në sistemet e teknologjisë së 
informacionit 

• Integrimi i brezave të rinj në ekonomi, dhe krijimin e mundësive për iniciativat në kuadër 
të rritjes së ndërmarrjeve të vogla dhe të mesme 
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Të Dhënat e Përgjithshme të Bashkisë 
 

E DHËNA Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 
2022 

Popullësia totale nën administrimin e 
bashkisë 54150 54150 54150 54150 

Popullsia në qytet         

Popullsia në njësitë administrative         

Sipërfaqja totale e bashkisë (në km2) 951.01 951.01 951.01 951.01 

Sipërfaqe publike e bashkisë në km2         

Sipërfaqja e njësive administrative në total         

Sipërfaqe totale e fondit pyjor (në ha)         

Sipërfaqe totale e fondit kullosor (në ha)         

Sipërfaqja e tokës bujqësore (në ha)         

Numri total i njësive administrative të 
bashkisë         

Numri i fshatrave 56 56 56 56 

Punonjës të bashkisë në total 427 386 472 427 

Numri total i punonjëseve femra të 
bashkisë         

Numri total i punonjësve meshkuj të 
bashkisë         

Numri total i punonjësve që punojnë për 
administratën e bashkisë 134 132 155 472 

Numri total i punonjësve femra që punojnë 
për administratën e bashkisë         
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Vështrim mbi Zbatimin e Buxhetit dhe Performancën e 
Shërbimeve 
 

Gjatë vitit 2022 buxheti i bashkisë është zbatuar në mënyrë të ekuiliburar dhe është 
realizuar në masën 89%, duke përdorur 100% të të ardhurave të përgjithshme të bashkisë. 
Përkujdesi Social, Rrjeti Rrugor, Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi i bashkisë, etj 
janë shërbimet më të financuara nga bashkia gjatë vitit 2022. 

 

Bashkia ka përmirësuar shërbimet e ofruara për komunitetin me anë të një fondi 
investimesh përmes të cilit janë financuar shërbime të tilla si: Furnizimi me Ujë dhe 
Kanalizime, Shërbimet Publike Vendore, Menaxhimi i mbetjeve, Rrjeti rrugor rural, Arsim, 
etj. Bashkia ka ulur vlerën e investimeve për vitin 2022 me 1% krahasuar me vitin 2021. 
Projektet e investimeve në vitin 2022 janë realizuar në masën 89% krahasuar me planin e 
këtij viti. 

 

Performanca e ofrimit të shërbimeve ka ardhur duke u përmirësuar gjatë vitit 2022 në të 
gjitha shërbimet që ofron bashkia. Shërbimet në të cilat bashkia ka patur performancë më 
të mirë janë administrimi i bashkisë dhe burimeve njerëzore, mbrojtja nga zjarri dhe civile, 
ujitja dhe kullimi, pyjet dhe kullotat, rrjeti rrugor, shërbimet publike vendore, etj. 

 

Në vija të përgjithshme performanca e shërbimeve për vitin 2022 tregon se: 

• Është punuar për rritjen e kapaciteteve të punonjësve të administratës duke marrë 
pjesë në trajnime të ndryshme gjatë vitit.  

• Ka patur rënie të numrit të punonjësve që janë larguar nga puna duke ndikuar 
pozitivisht në rritjen e qendrueshmërisë së administratës së bashkisë. 

• Janë menxhuar rastet për shuarjen e zjarrit dhe shpëtimit në të gjithë territorin e 
bashkisë. Njësia ka punuar gjithashtu edhe për parandalimin e rasteve të zjarrit 
duke kryer inspektime tek të tretët, duke zhvilluar mësime treguese për 
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përballimin e zjarreve në shkolla dhe institucione dhe duke vendosur dhe 
kolauduar fikse zjarresh në institucione 

• Janë mirëmbajtur dhe pastruar kanalet ujitëse dhe gjithashtu vëmëndje i është 
kushtuar edhe sigurisë së digave duke i mirëmbajtur 

• Bashkia është angazhuar në mbrojtjen dhe mirëmbajtjen e fondit pyjor dhe kullosor 
përmes kryerjes së inspektimeve dhe monitorimeve në terren. Gjithashtu është 
shtuar sipërfaqja e kullotave në fondin kullosor që administrohet nga bashkia 

• Është përmirësuar infrastruktura rrugore falë investimeve dhe shërbimeve të 
vazhdueshme të mirëmbajtjes që janë bërë me fondet e bashkisë. Si rrjedhojë e 
tyre janë rikonstruktuar disa segmente rrugore si dhe janë mirëmbajtur rrugët 
ekzistuese urbane dhe rurale 

• Është bërë mirëmbajtje e trotuarëve të bashkisë si dhe është rritur sipërfaqja 
publike e gjelbër. Bashkia ka rritur fondin e pemëve dekorative si dhe ka 
mirëmbajtur hapësirat e gjelbërta gjatë gjithë vitit. 
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Burimet e Financimit 

Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 2022 Realizimi 2022 

999,239 934,496 1,005,205 1,139,602 88% 

 

Kategoria Emërtimi Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 
2022 

Realizi
mi në 

% 

TË 
ARDHURA 
NGA 
BURIMET E 
VETA  

Të ardhurat nga taksat 
lokale 5713 4873 5275 6776 78% 

Të ardhurat nga taksat e 
ndara 6407 7748 7419 6399 116% 

Të ardhurat nga tarifat 23585 14460 11150 20617 54% 

Të ardhura të tjera 5082 4113 10774 19992 54% 

TË 
ARDHURA 
NGA 
BUXHETI 
QENDROR  

Transferta e 
pakushtëzuar 118972 112704 115050 115050 100% 

Transferta e kushtëzuar 155990 172662 131652 130998 100% 

Transferta e 
pakushtëzuar sektoriale 93870 98167 110814 110814 100% 

TRASHËGIM
I NGA VITI I 
SHKUAR  

Trashëgimi pa 
destinacion 42987 61130 41091 41091 100% 

Trashëgimi me 
destinacion 13364 9910 0 0  

TOTALI 999,239 934,496 1,005,205 1,139,602 88% 
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Dy fjalë mbi të ardhurat:  

Të ardhurat e përgjithshme të bashkisë gjatë vitit 2022 janë rritur me 8% krahasuar me vitin e 
kaluar 2021 dhe janë realizuar në masën 88% krahasuar me planin. 

Të ardhurat e veta të bashkisë kanë zënë mesatarisht 8% të të ardhurave të përgjithshme të 
bashkisë, ku peshën kryesore e kanë zënë të ardhurat nga taksat e ndara dhe të ardhurat e tjera 
të bashkisë. Të ardhurat e veta kanë rënë me 12% krahasuar me vitin e kaluar dhe janë realizuar 
në masën 73% krahasuar me planifikimin. 

Të ardhurat nga transfertat e qeverisë qendrore, ku përfshihen transferta e pakushtëzuar, 
transferta e pakushtëzuar sektoriale për funksionet e reja, që i janë transferuar Bashkisë dhe 
transferta e kushtëzuar, zënë rreth 76% të të ardhurave të përgjithshme të bashkisë.. 

  



11 
 

Shpenzimet Buxhetore 

Fakt 2020 Fakt 2021 Fakt 2022 Plan 2022 Realizimi 2022 

999,239 934,496 1,005,203 1,124,370 89% 
 
Shpenzimet buxhetore sipas programeve  
 

 
 

mi Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 2022 Realizimi

desi Social 279,567         280,668         284,801           286,599         99%

 rugor rural 93,260           106,631          217,928           214,811           101%

imi Menaxhimi dhe Administrimi 123,325          137,563          173,507           195,586          89%

 bazë përfshirë arsimin parashkollor 91,736            81,183            72,906            84,102           87%

mi me Ujë dhe Kanalizime 264,991          191,756          61,000             62,498           98%

a nga zjarri dhe mbrojtja civile 23,554           20,161            54,449            69,126            79%

himi i mbetjeve 18,497           24,071           29,034            50,524           57%

 i mesëm i përgjithshëm 11,168             10,842           27,832            34,053           82%

strimi i pyjeve dhe kullotave 20,168           20,300           22,368            32,078           70%

 he argëtim 16,498           16,293            17,537             20,766           84%

met Publike Vendore 14,197            17,733            15,647             28,647           55%

himi i infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit 23,009           8,290             9,752              19,592            50%

met e Policisë Vendore 8,213             8,578            8,568              9,215             93%
Shërbimet Bujqësore, Inspektimi, Siguria 
Ushqimore & Mbrojtja e Konsumatoreve

6,089             5,632             6,740              7,446            91%
Trashëgimia kulturore, eventet artistike dhe 
kulturore

2,164             1,931              2,368              3,960             60%

etje për Zhvillimin Ekonomik 2,803             2,864            766                 5,367             14%
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Dy fjalë mbi shpenzimet:  

Shpenzimet buxhetore për vitin 2022 kanë qenë 1,005,203 mijë lekë dhe janë realizuar në masën 
89% krahasuar me shpenzimet e planifikuara për këtë vit. Shpenzimet e vitit 2022 janë rritur me 
rreth 8% krahasuar me një vit më parë. Investimet kanë zënë rreth 32% të shpenzimeve të 
përgjithshme të bashkisë dhe janë ulur me rreth 1% krahasuar me vitin 2021. 

Shërbimet më të financuara nga bashkia gjatë vitit 2022 janë: 

Përkujdesi Social 

Rrjeti rrugor rural 

Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi 

Arsimi bazë përfshirë arsimin parashkollor 

Furnizimi me Ujë dhe Kanalizime 
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Treguesit Financiarë 
 

 
 

Dy fjalë mbi situatën financiare të bashkisë:  

Gjatë vitit 2022, bashkia ka shpenzuar 100% të të ardhurave të mbledhura nga të gjitha burimet. 
Pjesa më e madhe e shpenzimeve buxhetore janë përdorur për shpenzime për paga për 
personelin dhe shpenzime operative dhe transferta në masën 65.6%. 

  

Treguesi Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 2022 Trendi

Norma e totalit të shpenzimeve ndaj totalit të të ardhurave 100.0% 100.0% 100.0% 98.7%

Norma e të ardhurave nga taksat dhe tarifat vendore ndaj 
totalit të të ardhurave 4.6% 5.0% 3.6% 6.7%

Norma e të ardhurave nga burimet e veta ndaj totalit të të 
ardhurave 7.6% 9.5% 7.7% 9.3%

Norma e shpenzimeve kapitale ndaj totalit të shpenzimeve 40.3% 34.4% 31.8% 32.0%

Norma e shpenzimeve korrente ndaj shpenzimeve totale 59.7% 65.6% 68.2% 68.0%

Norma e shpenzimeve për paga dhe sigurime ndaj 
shpenzimeve totale 23.8% 27.0% 27.7% 27.7%

Norma e detyrimeve të prapambetura ndaj totalit të të 
ardhurave 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%

Norma e shpenzimeve në politikat sociale ndaj totalit të 
shpenzimeve 28.0% 30.0% 28.3% 25.5%
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Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi 

Shpenzimet e këtij program buxhetor përdoren për shërbimet 
 

 Administrimi dhe menaxhimi i bashkisë 

 Menaxhimi financiar 

 Gjendja civile 

 
Shpenzimet e programit buxhetor 
 

Kategoria Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 2022 Realizimi 

 Paga dhe sigurime  84933 90401 94730 96423 98% 

 Të tjera korrente  27678 44141 49682 66530 75% 

 Kapitale  10714 3021 29095 32633 89% 

 Total  123325 137563 173507 195586 89% 

 
TREGUESIT E PERFORMANËS 
 

Shërbimi Indikatori Viti 
2020 

Viti 
2021 

Viti 
2022 

Synimi 
2022 Trendi 

Administrimi 
dhe 
menaxhimi i 
bashkisë 

Masa disiplinore të marra nga stafi bashkisë 
(ndryshimi në numër kundrejt  vitit të kaluar) 10 -18 0 0 Stabël 

Administrimi 
dhe 
menaxhimi i 
bashkisë 

Numri i konsultimeve me publikun të 
realizuara në vit kundrejt numrit të 
konsultimeve me publikun që parashikon ligji 
(në %) 

0 100 100 100 Stabël 

Administrimi 
dhe 
menaxhimi i 
bashkisë 

Raporti mesatar i ditëve të trajnimit ndaj 
personave të trajnuar (ditë trajnimi/person)   2.86 3.33 3.13 Rritës 

Administrimi 
dhe 
menaxhimi i 
bashkisë 

Numri i konsultimeve me publikun, raporti në 
% kundrejt vitit të kaluar -100   -25 0 Zbritës 

Administrimi 
dhe 
menaxhimi i 
bashkisë 

Raporti në % mes punonjësve  të trajnuar 
dhe punonjësve total  0 2 1 2 Zbritës 
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Shërbimi Indikatori Viti 
2020 

Viti 
2021 

Viti 
2022 

Synimi 
2022 Trendi 

Administrimi 
dhe 
menaxhimi i 
bashkisë 

Numri i punonjësve të administratës që kanë 
lëvizur brenda vitit kundrejt numrit total të 
punonjësve të administratës (raporti në %) 

20 35 25 5 Zbritës 

Menaxhimi 
financiar 

Totali i burimeve financiare minus shpenzime 
totale në lekë në vit 

1434140
00 

234663
41 0 0 Zbritës 

 
TË DHËNAT E SHËRBIMEVE 
 

E Dhëna Njësia 
Matëse Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 

2022 

PUNONJËS TË TRAJNUAR numër 0 7 3 8 

NUMRI TOTAL I PUNONJËSVE QË 
PUNOJNË PËR ADMINISTRATËN E 
BASHKISË 

numër 134 132 155 472 

PUNONJËS TË BASHKISË NË TOTAL numër 427 386 472 427 

NUMRI I KONSULTIMEVE PUBLIKE TË 
PARASHIKUARA ME LIGJ numër 4 4 3 4 

NUMRI I KONSULTIMEVE PUBLIKE TË 
KRYERA numër 0 4 3 4 

DITË TRAJNIMI NË TOTAL numër 25 20 10 25 

NUMRI TOTAL I PUNONJËSVE QË KANË 
LËVIZUR NGA ADMINISTRATA BRENDA 
VITIT 

numër 27 46 38 23 

TOTALI I SHPENZIMEVE BUXHETORE (NË 
LEKË) lekë 999239000 934496659 1005205814 1069499000 

TOTALI I TË ARDHURAVE (TË VETAT   QQ   
DONACIONE ETJ) (NË LEKË) lekë 1142653000 957963000 1005205814 1069499000 

NUMRI I MASAVE DISIPLINORE TË MARRA 
NGA PUNONJËSIT E BASHKISË numër 18 0 0 0 

PUNONJËS QË JANË ULUR NË DETYRË NË 
ADMINISTRATË BRENDA VITIT numër 0 0 0 0 

 

Dy fjalë mbi realizimin e shërbimeve:  



16 
 

Bashkia ka përdorur një pjesë të buxhetit për të përmirësuar punën e administratës dhe 
shërbimeve administrative që i ofrohen qytetarëve. Në këtë drejtim, është punuar për rritjen e 
kapaciteteve të punonjësve të administratës duke marrë pjesë në trajnime të ndryshme gjatë 
vitit. Është rritur transparenca e bashkisë përmes kryerjes së konsultimeve me komunitetin për 
çdo projekt akt që kërkohet me ligj. Gjithashtu, ka patur rënie të numrit të punonjësve që janë 
larguar nga puna duke ndikuar pozitivisht në rritjen e qendrueshmërisë së administratës së 
bashkisë. 

 

Shërbimet e Policisë Vendore 
 
Shpenzimet e këtij program buxhetor përdoren për shërbimet 
 

 Siguria në komunitet 

 Parandalimi i kundravajtjeve administrative 

 
 
Shpenzimet e programit buxhetor 
 

Kategoria Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 2022 Realizimi 

 Paga dhe sigurime  7396 7738 7849 7884 100% 

 Të tjera korrente  422 840 719 1331 54% 

 Kapitale  395 0 0 0   

 Total  8213 8578 8568 9215 93% 

 
 
TREGUESIT E PERFORMANËS 
 

Shërbimi Indikatori Viti 
2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 

2022 Trendi 

Siguria në 
komunitet 

Raporti midis punonjësve me status të 
oficerit të policisë bashkiake kundrejt 
numrit total të punonjësve të policisë 
bashkiake 

0 0 0 0 Stabël 

Siguria në 
komunitet 

Raporti në % i numrit të  punonjësve të 
trajnuar ndaj numrit të punonjësve 
total 

100 0 0 100 Stabël 
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Shërbimi Indikatori Viti 
2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 

2022 Trendi 

Siguria në 
komunitet 

Raporti në % i ankesave dhe konflikteve 
të zgjidhura kundrejt numrit të tyre në 
total të ardhur në policinë bashkiake 

50 79 60 67 Zbritës 

Siguria në 
komunitet 

Numri i ankesave/konflikteve të 
zgjidhura nga policia bashkiake, 
ndryshimi vjetor në % 

-74 280 -84 5 Zbritës 

 
 
TË DHËNAT E SHËRBIMEVE 
 

E Dhëna Njësia 
Matëse Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 

2022 
NUMRI I RASTEVE TË 
KONFLIKTEVE/MOSMARRËVESHJEVE TË 
RAPORTUARA DHE REGJISTRUARA NË 
POLICINË BASHKIAKE 

numër 10 24 5 30 

Raste konfliktesh/mosmarreveshjes te 
zgjidhura nga policia bashkiake numër 5 19 3 20 

NUMRI TOTAL I PUNONJËSVE TË POLICISË 
BASHKIAKE numër 12 12 12 12 

NUMRI I PUNONJËSVE TË POLICISË 
BASHKIAKE TË TRAJNUAR numër 12 0 0 12 

PUNONJËS ME STATUSIN OFICER TË 
POLICISË BASHKIAKE numër 0 0 0 0 

 

Dy fjalë mbi realizimin e shërbimeve:  

Struktura e policisë bashkiake ka punuar me efikasitet dhe është angazhuar në zgjidhjen e 
ankesave dhe konflikteve të raportuara nga komuniteti duke rritur qetësinë publike dhe sigurinë 
në komunitet. Tregues për këtë është edhe rënia e numrit të konflikeve që janë raportuar në 
policinë bashkiake. 

 

Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 

Shpenzimet e këtij program buxhetor përdoren për shërbimet 
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 Shërbimi zjarrfikës 

 Emergjencat civile 

 Mbrojtja civile 

 
Shpenzimet e programit buxhetor 
 

Kategoria Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 
2022 Realizimi 

Paga dhe sigurime 16574 17058 17765 22107 80% 

Të tjera korrente 6980 3103 21420 27355 78% 

Kapitale 0 0 15264 19664 78% 

Total 23554 20161 54449 69126 79% 

 
TREGUESIT E PERFORMANËS 
 

Shërbimi Indikatori Viti 
2020 Viti 2021 Viti 

2022 
Synimi 
2022 Trendi 

Mbrojtja nga 
zjarri dhe 
mbrojtja civile 

Dalja nga stacioni (ndryshimi në 
sekonda kundrejt vitit të kaluar) -20 0 0 0 Stabël 

Mbrojtja nga 
zjarri dhe 
mbrojtja civile 

Numri i stacioneve MZSH 1 1 1 1 Stabël 

Mbrojtja nga 
zjarri dhe 
mbrojtja civile 

Numri i rasteve të menaxhuara për 
shuarjen e zjarrit dhe shpëtimit 
(ndryshimi vjetor në numër) 

78 -8 -1 1 Zbritës 

Mbrojtja nga 
zjarri dhe 
mbrojtja civile 

Raporti në % i sipërfaqes së 
mbuluar me shërbimin për 
shuarjen e zjarrit dhe shpëtimit 
ndaj sipërfaqes totale të bashkisë 

100 100 100 100 Stabël 

Shërbimi 
zjarrfikës 

Zjarrfikës të trajnuar/zjarrfikës 
total (në %) 100 100 100 100 Stabël 

Shërbimi 
zjarrfikës 

 Raporti i numrit të banorëve ndaj 
numrit të zjarrfikësve (banorë për 1 
zjarrfikës) 

13538 13538 10830 10830 Zbritës 

Shërbimi 
zjarrfikës 

Mësime treguese për përballimin e 
rasteve të zjarrit, ndryshimi vjetor 
në numër 

-2 1 0 0 Stabël 
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Shërbimi Indikatori Viti 
2020 Viti 2021 Viti 

2022 
Synimi 
2022 Trendi 

Shërbimi 
zjarrfikës 

Numri i inspektimeve tek të tretët, 
ndryshimi vjetor në numër -52 5 0 0 Stabël 

Shërbimi 
zjarrfikës 

Numri i fikëseve të zjarrit të 
kolauduara të vendosura në 
institucione, ndryshimi vjetor në 
numër 

-250 0 0 20 Stabël 

Shërbimi 
zjarrfikës 

Numri i zjarrfikësve kundrejt 
numrit total të punonjësve MZSH 
(në %) 

22 19 23 28 Rritës 

 
 
TË DHËNAT E SHËRBIMEVE 
 

E Dhëna Njësia 
Matëse Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 

2022 
SIPËRFAQJA E MBULUAR ME SHËRBIMIN 
E FIKJES SË ZJARRIT DHE SHPËTIMIT (NË 
KM2) 

km2 960 960 960 960 

SIPËRFAQJA TOTALE E BASHKISË (NË 
KM2) km2 951.01 951.01 951.01 951.01 

POPULLËSIA TOTALE NËN ADMINISTRIMIN 
E BASHKISË numër 54150 54150 54150 54150 

NUMRI I ZJARRFIKËSVE numër 4 4 5 5 

MËSIME TREGUESE PËR PËRBALLIMIN E 
RASTEVE TË ZJARRIT NË SHKOLLA, 
INSTITUCIONE PUBLIKE, etj 

numër 4 5 5 5 

KOHA E DALJES NGA STACIONI (NË 
SEKONDA) (MESATARJA DITËN DHE 
NATËN) 

në sekonda 40 40 40 40 

INSPEKTIME TEK TË TRETËT numër 35 40 40 40 

FIKESE ZJARRI TE KOLAUDUARA DHE TE 
VENDOSURA NE INSTITUCIOINE numër 200 200 200 220 

RASTE TË MENAXHUARA PËR SHUARJEN E 
ZJARRIT DHE SHPËTIMIT numër 217 209 208 210 

ZJARRFIKËS TË TRAJNUAR numër 4 4 5 5 

PUNONJËS TË MBROJTJES NGA ZJARRI 
DHE SHPËTIMI numër 18 21 22 18 



20 
 

E Dhëna Njësia 
Matëse Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 

2022 

NUMRI I STACIONEVE MZSH numër 1 1 1 1 

 

Dy fjalë mbi realizimin e shërbimeve:  

Njësia për mbrojtjen nga zjarri dhe shpëtimi ka ofruar shërbime cilësore për qytetarët. Si 
rezultat i punës së njësisë janë menxhuar rastet për shuarjen e zjarrit dhe shpëtimit në të gjithë 
territorin e bashkisë. Njësia ka punuar gjithashtu edhe për parandalimin e rasteve të zjarrit duke 
kryer inspektime tek të tretët, duke zhvilluar mësime treguese për përballimin e zjarreve në 
shkolla dhe institucione dhe duke vendosur dhe kolauduar fikse zjarresh në institucione.  

Gjithashtu, punonjësit zjarrfikës kanë përfituar edhe nga trajnime të ndryshme duke rritur 
kapacitetet e tyre profesionale. 

 

Mbështetje për Zhvillimin Ekonomik  
 
Shpenzimet e këtij program buxhetor përdoren për shërbimet 
 

 Tregjet publike 

 Zhvillimi i turizmit 

 Planifikimi strategjik 

 Shërbime për mbështjetjen e zhvillimit ekonomik vendor 

 Mbështetja për zhvillimin e biznesit 

 
Shpenzimet e këtij program buxhetor përdoren për shërbimet 
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Kategoria Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 
2022 Realizimi 

Paga dhe sigurime 2725 2797 746 3548 21% 

Të tjera korrente 78 67 20 1819 1% 

Kapitale 0 0 0 0   

Total 2803 2864 766 5367 14% 

 
 
TREGUESIT E PERFORMANËS 
 

Shërbimi Indikatori Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 
2022 Trendi 

Mbështetja 
për zhvillimin 
e biznesit 

Koha për pajisjen me dokumenta nga 
QKB (Ndryshimi viti korent kundrejt 
vitit të kaluar në orë ose ditë) 

0 0 0 0 Stabël 

Planifikimi 
strategjik PPV që mbulon vitin në shqyrim 1 1 1 1 Stabël 

Zhvillimi i 
turizmit 

Numri i turistëve (i personave) që 
marrin informacion nga zyrat e 
informimit të bashkisë në vitin korent 
kundrejt vitit të kaluar (Ndryshimi 
vjetor në %) 

228 24 -100 35 Zbritës 

Zhvillimi i 
turizmit 

Numri i turistëve të akomoduar në 
hotele, ndryshimi vjetor në numër -1015 5454 -13580 2083 Zbritës 

Zhvillimi i 
turizmit Numri i guidave turistike në vit 2 1 2 1 Rritës 

Zhvillimi i 
turizmit Numri i zyrave të informacionit 2 2 2 3 Stabël 

Zhvillimi i 
turizmit 

Raporti i të ardhurave nga taksat e 
qendrimit në hotel ndaj numrit të 
turistëve të akomoduar në hotele 

35.000 35.002 34.998 35.001 Zbritës 

Zhvillimi i 
turizmit 

Raporti në % i numrit të turistëve të 
informuar nga zyra e informacionit 
ndaj numrit të turistëve të 
akomoduar në hotele 

38 31 0 38 Zbritës 

 
TË DHËNAT E SHËRBIMEVE 
 

E Dhëna Njësia 
Matëse Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 

2022 
NUMRI I TURISTËVE QË MARRIN 
INFORMACION NGA ZYRA E INFORMIMIT TË 
BASHKISË 

numër 4187 5193 0 7000 



22 
 

E Dhëna Njësia 
Matëse Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 

2022 

NUMRI I BUJTINAVE numër 11 11 11 7 

TË ARDHURAT NGA TAKSA E QENDRIMIT 
NË HOTEL NË LEKË lekë 386190 577110 101775 650000 

NUMRI TOTAL I BIZNESEVE TË VOGLA NË 
BASHKI numër 356 320 354 390 

NUMRI TOTAL I ZYRAVE TË INFORMACIONIT numër 2 2 2 3 

NUMRI TOTAL I HOTELEVE numër 23 24 10 23 

NUMRI I TURISTËVE TË AKOMODUAR NË 
HOTELE numër 11034 16488 2908 18571 

NUMRI I INSTRUMENTAVE TË PËRDORUR 
NGA BASHKIA: -SynimiI I PËRGJITHSHËM 
VENDOR MBULON VITIN NË SHQYRTIM 

numër 1 1 1 1 

KOHA MESATARE E PAJISJES ME 
DOKUMENTA NGA nga QKB në ditë 1 1 1 1 

NUMRI I GUIDAVE TURISTIKE numër 2 1 2 1 

NUMRI I ZYRAVE TË REJA TË 
INFORMACIONIT PËR TURISTËT numër 0 0 0 1 

 

Dy fjalë mbi realizimin e shërbimeve:  

Bashkia ofruar shërbime të shpejta dhe cilësore për bizneset lokale. Në fushën e turizmit ka 
patur rënie të numrit të turistëve, megjithë atë bashkia ka shtuar numrin e guidave turistike të 
botuara si dhe ka ofruar shërbime për turistët në zyrat e informacionit për turizmin.  

 

Shërbimet Bujqësore, Inspektimi, Siguria Ushqimore & 
Mbrojtja e Konsumatoreve 
 
Shpenzimet e këtij program buxhetor përdoren për shërbimet 
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 Skemat vendore të granteve për bujqësinë 

 Administrimi dhe mbrojtja e tokave bujqësore 

 Mbrojtja e natyrës dhe biodiversitetit 

 
Shpenzimet e programit buxhetor 
 
Kategoria Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 

2022 Realizimi 

Paga dhe sigurime 6051 5602 6497 7044 92% 

Të tjera korrente 38 30 243 402 60% 

Kapitale 0 0 0 0   

Total 6089 5632 6740 7446 91% 

 
 

Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit 
 
Shpenzimet e këtij program buxhetor përdoren për shërbimin 
 

 Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit 

 
Shpenzimet e programit buxhetor 
 

Kategoria Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 
2022 Realizimi 

Paga dhe sigurime 3404 4314 5229 6106 86% 

Të tjera korrente 8123 3976 4523 8486 53% 

Kapitale 11482 0 0 5000 0% 

Total 23009 8290 9752 19592 50% 

 
TREGUESIT E PERFORMANËS 
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Indikatori Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 
2022 Trendi 

Km kanal kullues të pastruar kundrejt rrjetit total 
të kanaleve kulluese në pronësi të bashkisë (në 
%) 

2 2 2 2 Stabël 

Km kanal vaditës të pastruar kundrejt rrjetit total 
të kanaleve ujitëse në pronësi të bashkisë (në %) 4 4 4 4 Stabël 

Sipërfaqe bujqësore e mbuluar me kullim 
(ndryshimi në ha kundrejt vitit të kaluar) 2800 0 0 2000 Stabël 

Sipërfaqe bujqësore e mbuluar me ujitje 
(ndryshimi në ha kundrejt vitit të kaluar) 15000 8000 0 8000 Stabël 

Numri i digave të mirëmbajtura, ndryshimi vjetor 
në % 0 0 0 0 Stabël 

Numri i inspektimeve të kryera në rrjetin e 
kanaleve ujitëse dhe kulluese, ndryshimi vjetor 
në numër 

0 0 0 0 Stabël 

Kanale ujitëse të pastruara, ndryshimi vjetor në % 0 0 0 0 Stabël 

 
TË DHËNAT E SHËRBIMEVE 
 

E Dhëna Njësia 
Matëse Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 

2022 

Rrjet kullues i mirëmbajtur/pastruar në km km 6 6 6 6 

SIPËRFAQE E TOKËS BUJQËSORE E 
MBULUAR ME SISTEM UJITËS (NË HA) ha 40000 48000 48000 56000 

INSPEKTIME NË SISTEMIN UJITËS DHE 
KULLUES numër 40 40 40 40 

DIGA DHE REZERVUARË NË TOTAL numër 4 4 4 4 

Rrjet ujitës i mirëmbajtur/pastruar në km km 4 4 4 4 

RRJET KULLUES NË PRONËSI TË 
BASHKISË NË TOTAL NË KM km 361 361 361 361 

SIPËRFAQE E TOKËS BUJQËSORE E 
MBULUAR ME SISTEM KULLUES (NË HA) ha 11000 11000 11000 13000 
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E Dhëna Njësia 
Matëse Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 

2022 

RRJET UJITËS NË PRONËSI TË BASHKISË 
NË TOTAL NË KM km 101 101 101 101 

DIGA TË MIRËMBAJTURA numër 1 1 1 1 

 

Dy fjalë mbi realizimin e shërbimeve:  

Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit që administrohet nga bashkia është 
përmirësuar gjatë vitit 2022. Janë mirëmbajtur dhe pastruar kanalet ujitëse dhe gjithashtu 
vëmëndje i është kushtuar edhe sigurisë së digave duke i mirëmbajtur.  

 

Administrimi i pyjeve dhe kullotave 
 
Shpenzimet e këtij program buxhetor përdoren për shërbimin 
 

 Administrimi i fondit pyjor dhe kullosor 

 
Shpenzimet e programit buxhetor 
 

Kategoria Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 
2022 Realizimi 

Paga dhe sigurime 17122 16720 19119 22966 83% 

Të tjera korrente 1234 1794 3249 4112 79% 

Kapitale 1812 1786 0 5000 0% 

Total 20168 20300 22368 32078 70% 

 
TREGUESIT E PERFORMANËS 
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Indikatori Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 
2022 Trendi 

Sipërfaqe totale e fondit pyjor dhe 
kullosor (ndryshimi vjetor në ha) -1394 0 0 0 Stabël 

Numri i kontrolleve dhe inspektimeve 
për 1000 ha pyje dhe kullota 0.17 0.17 0.17 0.17 Stabël 

Numri i punonjësve për 1000 ha pyje 
dhe kullota 0.26 0.26 0.26 0.26 Stabël 

Numër inspektimesh për punonjës 1 1 1 1 Stabël 

 
TË DHËNAT E SHËRBIMEVE 
 

E Dhëna Njësia 
Matëse Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 

2022 

SIPËRFAQE TOTALE E FONDIT PYJOR DHE 
KULLOSOR (NË HA) ha 60606 60606 60606 60606 

NUMRI I PUNONJËSVE PËR MENAXHIMIN 
PYJE-KULLOTA numër 16 16 16 16 

KONTROLLE DHE INSPEKTIME TË FONDIT 
PYJOR DHE KULLOSOR numër 10 10 10 10 

 

Dy fjalë mbi realizimin e shërbimeve:  

Performanca në shërbimin e pyjeve dhe kullotave ka qenë përgjithësisht e qendrueshme. 
Bashkia është angazhuar në mbrojtjen dhe mirëmbajtjen e fondit pyjor dhe kullosor përmes 
kryerjes së inspektimeve dhe monitorimeve në fondin pyjor. Gjithashtu është shtuar sipërfaqja 
e kullotave në fondin kullosor që administrohet nga bashkia. 

 

Rrjeti rrugor rural 
 
Shpenzimet e këtij program buxhetor përdoren për shërbimin 
 

 Ndërtimi, rehabilitimi dhe mirëmbajtja e rrugëve rurale 
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Shpenzimet e programit buxhetor 
 

Kategoria Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 
2022 Realizimi 

Paga dhe sigurime 11815 12818 16360 16581 99% 

Të tjera korrente 7584 7103 7332 8211 89% 

Kapitale 73861 86710 194236 190019 102% 

Total 93260 106631 217928 214811 101% 
 
Projektet Kryesore të Investimeve 
 

Emërtimi i Projektit Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 2022 

Riveshje me Asfaltim Vrake-Qender 
Gruemire 0 0 19768 19768 

Ndertim impjanti I ngrohjeve 0 0 15300 15300 

Sistemim Asfaltim Rruga LINAJ-
Kurte 0 0 12916 12916 

"Sistemim Asfaltim Rruga Kastrat 
Rapshe 0 0 12454 12454 

Sistemim Asfalitm Rruge ne Smajalaj 
Gruemire 0 0 7366 7366 

"Sistemim Asfaltim Rruga Rec 
Qafgrade 0 0 6537 6537 

Studim projektim I disa Rrugeve 0 0 6500 6500 

"Sistemim Asfaltim Rruga Bogiq 0 0 4694 4694 

"Sistemim Asfaltim Kcar I Poshter 0 0 4338 4338 

Sistemim asfaltim Rruga e lagjes 
Deckaj ne Hot 0 

0 4000 4000 



28 
 

Emërtimi i Projektit Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 2022 

 
Sistemim Asfalitm Rruge Zagore-
Goraj,Faza 3 0 

0 4000 4000 

"Sistemim Asfaltim Rruga Zeqir 
Memaj 

0 
0 3741 3741 

"Sistemim Asfaltim Rruga e Cenaj 
Rrogom  0 

0 3724 3724 

Sistemim Asfalitm Rruge ne Aliaj 
(Gjekmarkaj-Omeraj) 0 

0 3500 3500 

"Sistemim Asfaltim Rruga e Liqenit ne 
Culaj 0 

0 3398 3398 

Sistemim Asfalitm Rruge ne Aliaj 
(Gjekmarkaj-Omeraj) 

0 
0 3373 3373 

Sistemim Asfalitm Rrug Pjetroshan  
0 

0 3334 3334 

"Sistemim Asfaltim Rruge te 
brendshme Koplik"  

0 
0 3000 3195 

"Sistemim Asfaltim Rruga Ktosh ne 
Qender 

0 
0 2774 2774 

Sistemim Asfalitm Rruge Lagja Cutaj 
ne Bajze 0 

0 2500 2500 

Sistemim Asfalitm Rruga Gril 0 
0 2000 2157 

Sistemim asfaltim Rruga e Kronit ne 
Dedaj 0 

0 2000 2000 

Ndertim muri ne Ducaj 0 
0 1892 1892 

"Sistemim Asfaltim Rruga Lagje e re 
Ndrecaj Bajze 

0 
0 1864 1864 

"Sistemim Asfaltim Rruga e spitalit 
Koplik"  

0 
0 1400 1400 

Sistemim Asfaltim Rruga Unaze 
Mehaj 

0 
0 1364 1364 
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Emërtimi i Projektit Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 2022 

Sistemim Asfaltim Rruga Xhamis ne 
Boric 

0 
0 1262 1262 

 
TREGUESIT E PERFORMANËS 
 

Indikatori Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 
2022 Trendi 

Rrjeti rrugor (ndryshimi vjetor në km) 0 0 0 0 Stabël 

Rrjeti rrugor urban (ndryshimi vjetor në 
km linear) 0 0 0 0 Stabël 

Rrjeti rrugor rural (ndryshimi vjetor në 
km linear) 0 0 0 0 Stabël 

Raporti në % i rrjetit rrugor të shtruar 
(asfaltuar ose me çakull)  ndaj rrjetit 
rrugor total të bashkisë 

2 2 5 2 Rritës 

Rrjet rrugor i mirëmbajtur në km, 
ndryshimi vjetor në km   5 0 5 Stabël 

Buxheti në Lekë i shpenzuar për 
menaxhimin e rrjetit rrugor kundrejt 
rrjetit rrugor në km (lekë për 1 km rrugë) 

155433 192645 298670 143672 Rritës 

Raporti në % i rrjetit rrugor të 
mirëmbajtur ndaj rrjetit rrugor total 7.50 8.33 8.29 10.32 Zbritës 

Km rrugë të reja/rikonstruktuara 9 10 29 12 Rritës 

Rrjet rrugor i asfaltuar, ndryshimi vjetor 
në %   11 190 20 Rritës 

 
TË DHËNAT E SHËRBIMEVE 
 

E Dhëna Njësia 
Matëse Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 

2022 

SHPENZIME PËR MENAXHIMIN E RRJETIT 
RRUGOR (NË LEKË) lekë 93260000 115587251 180098077 76577000 

Gjatësia në km e rrjetit rrugor të 
mirëmbajtur në vit km 45 50 50 55 
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E Dhëna Njësia 
Matëse Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 

2022 

RRJETI RRUGOR NË KM LINEAR NË TOTAL 
(RURAL/URBAN) km 600 600 600 600 

GJATËSIA E RRJETIT RRUGOR RURAL NËN 
ADMINISTRIMIN E BASHKISË NË KM km linear 533 533 533 533 

GJATËSIA E RRJETIT RRUGOR URBAN NËN 
ADMINISTRIMIN E BASHKISË NË KM km linear 67 67 67 67 

Gjatësia në km e rrjetit rrugor të shtruar 
(asfaltuar ose me çakull) në vit  km 9 10 29 12 

 

Dy fjalë mbi realizimin e shërbimeve:  

Infrastruktura rrugore është përmirësuar ndjeshëm gjatë vitit 2022 falë investimeve dhe 
shërbimeve të vazhdueshme të mirëmbajtjes që janë bërë me fondet e bashkisë. Si rrjedhojë e 
tyre janë rikonstruktuar disa segmente rrugore si dhe janë mirëmbajtur rrugët ekzistuese 
urbane dhe rurale. 

 

Transporti Publik 
 
Shpenzimet e këtij program buxhetor përdoren për shërbimin 
 

 Transporti publik vendor 

 
TREGUESIT E PERFORMANËS 
 

Indikatori Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 
2022 Trendi 

Numri i linjave urbane të transportit 
publik (rritja vjetore në numër)   0 0 0 Stabël 

Numri i linjave interurbane të 
transportit publik (rritja vjetore në 
numër) 

  0 0 0 Stabël 

Numri i automjeteve të tranportit 
publik urban (ndryshimi vjetor në 
numër) 

  0 0 0 Stabël 



31 
 

Indikatori Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 
2022 Trendi 

Numri i automjeteve të tranportit 
publik interurban (ndryshimi vjetor në 
numër) 

  -2 0 0 Stabël 

Numri i mjeteve urbane të transportit 
publik kundrejt linjave urbane të 
transportit publik  

1 1 1 1 Stabël 

Numri i mjeteve interurbane të 
transportit publik kundrejt linjave 
interurbane të transportit publik  

10 8 8 8 Stabël 

 
TË DHËNAT E SHËRBIMEVE 
 

E Dhëna Njësia 
Matëse Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 

2022 

NUMRI I AUTOMJETEVE TË TRANSPORTIT 
PUBLIK NDËRURBAN numër 10 8 8 8 

NUMRI I LINJAVE URBANE TË 
TRANSPORTIT PUBLIK numër 10 10 10 10 

NUMRI I AUTOMJETEVE TË TRANSPORTIT 
PUBLIK URBAN numër 10 10 10 10 

NUMRI I LINJAVE INTERURBANE TË 
TRANSPORTIT PUBLIK numër 1 1 1 1 

 

Dy fjalë mbi realizimin e shërbimeve:  

Shërbimi i transportit publik ka qenë përgjithësisht stabël gjatë vitit 2022 dhe është ofruar me 
cilësi për komunitetin, duke patur parasysh nevojat që kanë. Bashkia ofron linja dhe automjete 
për transportin publik urban dhe ndërurban. 

 

Menaxhimi i mbetjeve 
 
Shpenzimet e këtij program buxhetor përdoren për shërbimet 
 

 Mbetjet urbane 
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 Ndërgjegjësimi mjedisor 

 Mbrojtja e mjedisit 

 
Shpenzimet e programit buxhetor 
 

Kategoria Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 
2022 Realizimi 

Paga dhe sigurime 11754 13576 17384 22126 79% 

Të tjera korrente 6743 7574 11455 12298 93% 

Kapitale 0 2921 195 16100 1% 

Total 18497 24071 29034 50524 57% 

 
TREGUESIT E PERFORMANËS 
 

Shërbimi Indikatori Viti 
2020 

Viti 
2021 

Viti 
2022 

Synimi 
2022 Trendi 

Mbetjet urbane 

Raporti në % i popullsisë së mbuluar 
me shërbimin e menaxhimit të 
mbetjeve ndaj popullsisë totale të 
bashkisë 

67 67 67 67 Stabël 

Mbetjet urbane Numri i koshave/kazanëve të rinj në 
vit 2090 0 0 0 Stabël 

Mbetjet urbane 
Numri i koshave/Kazanëve të 
mirëmbajtur, ndryshimi vjetor në 
numër 

0 0 0 0 Stabël 

Mbetjet urbane 

Frekuenca e grumbullimit dhe 
transportimit të mbetjeve urbane në 
Nj.Administrative (ndryshimi i 
frekuencës në ditë në javë) 

0 0 0 0 Stabël 

Mbetjet urbane 

Frekuenca e grumbullimit dhe 
transportimit të mbetjeve urbane në 
qytet   (ndryshimi i frekuencës në 
ditë në javë) 

0 0 0 0 Stabël 

Mbetjet urbane 

Sasia e mbetjeve urbane e 
menaxhuar kundrejt numrit total të 
banorëve që përfitojnë shërbim (ton 
për frymë) 

0 0 0 0 Stabël 

Mbetjet urbane 
Mbetje të grumbulluara dhe 
transportuara në vit, ndryshimi vjetor 
në ton 

0 -1527 -2100 1637 Zbritës 

 
TË DHËNAT E SHËRBIMEVE 
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E Dhëna Njësia 
Matëse Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 

2022 

SIPËRFAQJA TOTALE E BASHKISË (NË 
KM2) km2 951.01 951.01 951.01 951.01 

FREKUENCA E GRUMBULLIMIT DHE 
TRANSPORTIMIT TË MBETJEVE NË ZONAT 
URBANE (DITË NË JAVË) 

ditë në javë 7 7 7 7 

MAKINERI PASTRIMI numër 4 3 3 6 

POPULLËSIA TOTALE NËN ADMINISTRIMIN 
E BASHKISË numër 54150 54150 54150 54150 

SASIA TOTALE E MBETJEVE TË  
GRUMBULLUARA DHE TRANSPORTUARA 
NE TON 

ton 3890 2363 263 4000 

Popullësia e mbuluar me shërbimin e 
menaxhimit të mbetjeve numër 36111 36111 36111 36111 

FREKUENCA E GRUMBULLIMIT DHE 
TRANSPORTIMIT TË MBETJEVE NË ZONAT 
RURALE (DITË NË JAVË) 

ditë në javë 3 3 3 3 

KOSHA / KAZANË MBETURINASH TË 
MIRËMBAJTUR / DEZINFEKTUAR numër 25 25 25 25 

KOSHA / KAZANË TË RINJ numër 2090 0 0 0 

 

Dy fjalë mbi realizimin e shërbimeve:  

Në shërbimin e menaxhimit të mbetjeve bashkia ka patur një performancë të qendrueshme gjatë 
vitit 2022. Bashkia ka mirëmbajtur dhe dezinfektuar koshat dhe kazanët e mbeturinave në 
territorin e bashkisë, si dhe ka kryer grumbullimin dhe transportimin e mbetjeve si në zonat 
urbane ashtu dhe në ato rurale. Në zonat urbane ky shërbim ofrohet çdo ditë të javës. 

 

Planifikimi Urban Vendor 
 
Shpenzimet e këtij program buxhetor përdoren për shërbimin 
 

 Planifikimi Urban Vendor 
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TREGUESIT E PERFORMANËS 
 

Indikatori Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 
2022 Trendi 

Numri lejeve të miratuara të zhvillimit 
që përputhen me planet e detajuara të 
zhvillimit kundrejt numrit total të 
lejeve të miratuara (në %) 

100 100 100 100 Stabël 

Të ardhurat mesatare në lek nga lejet 
e zhvillimit kundrejt numrit total të 
lejeve të zhvillimit (të ardhura/numrit 
total të lejeve) 

0 79688 7500 79688 Zbritës 

 
TË DHËNAT E SHËRBIMEVE 
 

E Dhëna Njësia 
Matëse Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 

2022 
LEJE TË MIRATUARA TË ZHVILLIMIT QË 
PËRPUTHEN ME PLANET E DETAJUARA TË 
ZHVILLIMIT 

numër 16 16 8 16 

NUMRI TOTAL I LEJEVE TË ZHVILLIMIT TË 
MIRATUARA NGA BASHKIA numër 16 16 8 16 

TË ARDHURAT NGA LEJET E ZHVILLIMIT NË 
LEKË lekë 0 1275000 60000 1275000 

 

Dy fjalë mbi realizimin e shërbimeve:  

Bashkia është kujdesur që territori të zhvillohet sipas planeve të zhvillimit vendor të miratuara. 
Të gjitha lejet e miratuara kanë qenë në përputhje me planet e detajuara të zhvillimit.  

 

Shërbimet Publike Vendore 
 
Shpenzimet e këtij program buxhetor përdoren për shërbimet 
 

 Shërbimi i dekorit publik 

 Shërbimi i hapësirave të gjelbërta publike 
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 Ndërtimi, rehabilitimi dhe mirëmbajtja e rrugëve urbane 

 Ndriçimi publik 

 Shërbimi i varrezave publike 

 
Shpenzimet e programit buxhetor 
 

Kategoria Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 
2022 Realizimi 

Paga dhe sigurime 7803 7396 7838 11245 70% 

Të tjera korrente 6394 4337 2859 8402 34% 

Kapitale 0 6000 4950 9000 55% 

Total 14197 17733 15647 28647 55% 

 
TREGUESIT E PERFORMANËS 
 

Shërbimi Indikatori Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 
2022 Trendi 

Ndërtimi, 
rehabilitimi dhe 
mirëmbajtja e 
rrugëve urbane 

Km linear trotuar (ndryshimi 
vjetor në km linear) 0 8 0 0 Stabël 

Ndërtimi, 
rehabilitimi dhe 
mirëmbajtja e 
rrugëve urbane 

Raporti trotuare te 
mirembajtura kundrejt totalit 
te trotuareve (në %) 

17 11 11 11 Stabël 

Ndërtimi, 
rehabilitimi dhe 
mirëmbajtja e 
rrugëve urbane 

Sipërfaqe publike e 
mirëmbajtur, ndryshimi vjetor 
në % 

0 0 0 0 Stabël 

Ndërtimi, 
rehabilitimi dhe 
mirëmbajtja e 
rrugëve urbane 

Sipërfaqe publike e 
rikonstruktuar, ndryshimi 
vjetor në % 

-100   0 0 Stabël 

Ndriçimi publik 
Sipërfaqe e hapësirave 
publike e mbuluar me ndriçim 
(ndryshimi vjetor në %) 

0 67 0 0 Stabël 

Ndriçimi publik 

Sipërfaqe të hapësirave 
publike të mbuluara me 
ndriçim, ndryshimi vjetor në 
km2 

0 8 0 0 Stabël 

Ndriçimi publik Raporti në % i sipërfaqes 
publike të mbuluar me ndriçim 1 2 2 2 Stabël 
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Shërbimi Indikatori Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 
2022 Trendi 

kundrejt sipërfaqes totale të 
bashkisë 

Shërbimi i dekorit 
publik 

Pemë dekorative të mbjella në 
vit, ndryshimi vjetor në numër -200 100 0 0 Stabël 

Shërbimi i 
hapësirave të 
gjelbërta publike 

Sipërfaqe e gjelbër e 
mirëmbajtur, ndryshimi vjetor 
në % 

0 0 0 0 Stabël 

Shërbimi i 
hapësirave të 
gjelbërta publike 

Raporti i sipërfaqes së 
gjelbëruar kundrejt popullsisë 
totale të bashkisë, m2/banor 

0 0 0 0 Stabël 

Shërbimi i 
hapësirave të 
gjelbërta publike 

Raporti i sipërfaqes së gjelbër 
të mirëmbajtur kundrejt 
sipërfaqes totale të gjelbër 

75 69 69 64 Stabël 

Shërbimi i 
hapësirave të 
gjelbërta publike 

Rritja e sipërfaqeve të 
gjelbërta (në m2) kundrejt vitit 
të kaluar 

0 1000 0 1000 Stabël 

Shërbimi i 
hapësirave të 
gjelbërta publike 

Sipërfaqe e gjelbër e shtuar 
në vit në km2 0 1000 1000 1000 Stabël 

Shërbimi i 
varrezave publike 

Sipërfaqja e varrezave publike 
të mirëmbajtura, ndryshimi 
vjetor në % 

0 0 5 0 Rritës 

 
TË DHËNAT E SHËRBIMEVE 
 

E Dhëna Njësia 
Matëse Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 

2022 

SIPËRFAQE PUBLIKE E MIRËMBAJTUR NË 
VIT (NË M2) m2 98000 98000 98000 98000 

SIPËRFAQJA TOTALE E BASHKISË (NË 
KM2) km2 951.01 951.01 951.01 951.01 

Sipërfaqe e gjelbër e mirëmbajtur në vit në 
m2 m2 9000 9000 9000 9000 

POPULLËSIA TOTALE NËN ADMINISTRIMIN 
E BASHKISË numër 54150 54150 54150 54150 

TROTUARË NË TOTAL (NË KM LINEAR) km linear 12 20 20 20 

SIPËRFAQE E HAPËSIRAVE PUBLIKE E 
MBULUAR ME NDRIÇIM NË KM2 km2 12 20 20 20 
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E Dhëna Njësia 
Matëse Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 

2022 

TROTUARË TË MIRËMBAJTUR DHE 
REHABILITUAR NË KM LINEAR km linear 2 2.2 2.2 2.2 

Sipërfaqe e varrezave publike e 
mirëmbajtur në vit në m2 m2 180000 180000 189000 180000 

SIPËRFAQE PUBLIKE TË 
RIKONSTRUKTUARA (NË M2) m2 0 16500 16500 16500 

SIPËRFAQE E GJELBËR NË TOTAL (NË M2) m2 12000 13000 13000 14000 

Sipërfaqe e gjelbër e shtuar në vit në m2 m2 0 1000 1000 1000 

Numri i pemëve dekorative të reja të 
shtuara në vit në hapësirat publike numër 0 100 100 100 

KM LINEAR TROTUAR TË SHTUAR NË VIT km linear 2 0 0 0 

 

Dy fjalë mbi realizimin e shërbimeve:  

Në fushën e shërbimeve publike, bashkia është angazhuar në përmirësimin e hapësirave 
publike, sistemit të ndriçimit publik, mirëmbajten e varrezave, etj. Është bërë mirëmbajtje e 
trotuarëve të bashkisë si dhe është rritur sipërfaqja publike e gjelbër. Bashkia ka rritur fondin 
e pemëve dekorative si dhe ka mirëmbajtur hapësirat e gjelbërta gjatë gjithë vitit. 

 

Furnizimi me Ujë dhe Kanalizime 
 
Shpenzimet e këtij program buxhetor përdoren për shërbimet 
 

 Furnizimi me ujë 

 Shërbime sanitare dhe kanalizime 

 
Shpenzimet e programit buxhetor 
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Kategoria Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 
2022 Realizimi 

Paga dhe sigurime 0 0 0 0   

Të tjera korrente 0 0 0 0   

Kapitale 264991 191756 61000 62498 98% 

Total 264991 191756 61000 62498 98% 
 
Projektet Kryesore të Investimeve 
 

Emërtimi i Projektit Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 2022 

 Ndertim i vepres se marrjes dhe 
rikonstruksion I Ujesjelesit Boge  

0 0 1498 1498 

 
TREGUESIT E PERFORMANËS 
 

Shërbimi Indikatori Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 
2022 Trendi 

Furnizimi 
me ujë 

Furnizimi me ujë - orë ujë në ditë 
(ndryshimi në orë) 5 2 0 2 Stabël 

Furnizimi 
me ujë 

Mbulimi i popullsisë me 
shërbimin e ujit të pijshëm 
(kundrejt popullsisë totale të 
bashkisë në %) 

57 60 60 63 Stabël 

Furnizimi 
me ujë 

Të ardhura nga tarifa e ujit të 
pijshëm kundrejt shpenzimeve 
totale (plus investime dhe 
amortizimi) për shërbimin e ujit 
të pijshëm në % 

  77   

 
TË DHËNAT E SHËRBIMEVE 
 

E Dhëna Njësia 
Matëse Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 

2022 

SIPËRFAQJA TOTALE E BASHKISË (NË 
KM2) km2 951.01 951.01 951.01 951.01 

POPULLËSIA TOTALE NËN ADMINISTRIMIN 
E BASHKISË numër 54150 54150 54150 54150 
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E Dhëna Njësia 
Matëse Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 

2022 

TË ARDHURA NGA TARIFA E UJIT TË 
PIJSHËM (NË LEKË) lekë 48078608 48000000 48000000 50000000 

POPULLATA QË PËRFITON NGA SHËRBIMI 
ME UJË TË PIJSHËM numër 31000 32500 32500 34000 

KOSTO TOTALE PËR SHËRBIMIN E UJIT TË 
PIJSHËM (NË LEKË) lekë 55797588 6872000 6872000 2498000 

SHPENZIME PËR SHËRBIMIN E UJIT TË 
PIJSHËM (NË LEKË) lekë 41901723 6872000 62495931 2498000 

Kohëzgjatja e ofrimit me ujë të pijshëm 
(mesatarja orë/ditë) orë në ditë 18 20 20 22 

 

Dy fjalë mbi realizimin e shërbimeve:  

Furnizimi me ujë dhe sistemi i kanalizimeve është përmirësuar gjatë vitit 2022, falë investimeve 
që janë kryer nga ndërmarrja dhe punës së punonjësve. Si rezultat ofrohet shërbim me cilësi të 
përmirësuar për një përqindje të lartë të popullësisë rezidente. Bashkia ofron 24 orë ujë të 
pijshëm për komunitetin në territorin e saj. 

 

Sport dhe argëtim 
 
Shpenzimet e këtij program buxhetor përdoren për shërbimin 
 

 Sport dhe argëtim 

 
Shpenzimet e programit buxhetor 
 
Kategoria Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 

2022 Realizimi 

Paga dhe sigurime 2808 2803 2874 3123 92% 

Të tjera korrente 10503 10177 11203 14183 79% 

Kapitale 3187 3313 3460 3460 100% 
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Kategoria Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 
2022 Realizimi 

Total 16498 16293 17537 20766 84% 

 
TREGUESIT E PERFORMANËS 
 

Indikatori Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 
2022 Trendi 

Struktura dhe terrene për veprimtari 
sportive, ndryshimi vjetor në numër 1 0 0 0 Stabël 

Pjesëmarrës në eventet sportive, 
ndryshimi vjetor në % 18 100 0 25 Stabël 

 
TË DHËNAT E SHËRBIMEVE 
 

E Dhëna Njësia 
Matëse Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 

2022 

POPULLËSIA TOTALE NËN ADMINISTRIMIN 
E BASHKISË numër 54150 54150 54150 54150 

NUMRI I PJESËMARRËSVE NË AKTIVITETE 
SPORTIVE numër 200 400 400 500 

STRUKTURA DHE TERRENE PËR 
VEPRIMTARI SPORTIVE (fusha lojërash, 
fusha tenisi, pishina noti, korsi vrapimi, 
ringje boksi, pista patinazhi, palestra etj) 

numër 2 2 2 2 

 

Dy fjalë mbi realizimin e shërbimeve:  

Në fushën e sportit bashkia ka rritur fondet dhe ka mbështetur një numër më të madh 
aktivitetesh sportive rinore, me qëllim angazhimin e një numri më të madh të rinjsh në sport 
dhe aktivitete argëtuese. Gjithashtu, bashkia ofohen edhe struktura dhe terrene për veprimtari 
sportive, të cilat janë plotësisht në dispozicion të komunitetit. 

 

Trashëgimia kulturore, eventet artistike dhe kulturore 
 
Shpenzimet e këtij program buxhetor përdoren për shërbimet 
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 Mbrojtja dhe promovimi i trashëgimisë kulturore 

 Aktivitete kulturore 

 Shërbimi i bibliotekave 

 
Shpenzimet e programit buxhetor 
 

Kategoria Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 
2022 Realizimi 

Paga dhe sigurime 0 0 0 0   

Të tjera korrente 2164 1931 2368 3960 60% 

Kapitale 0 0 0 0   

Total 2164 1931 2368 3960 60% 

 
TREGUESIT E PERFORMANËS 
 

Shërbimi Indikatori Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 
2022 Trendi 

Aktivitete 
kulturore 

Numri i shfaqjeve kulturore; 
artistike të mbështetura me 
fondet e bashkisë (ndryshimi 
vjetor në numër) 

-3 4 1 0 Rritës 

Mbrojtja dhe 
promovimi i 
trashëgimisë 
kulturore 

Asete të trashëgimisë kulturore 
nën administrimin e bashkisë, 
ndryshimi vjetor në numër 

  0 0 0 Stabël 

 
TË DHËNAT E SHËRBIMEVE 
 

E Dhëna Njësia 
Matëse Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 

2022 
NUMRI I SHFAQEVE KULTURORE; EVENTE 
ARTISTIKE TË MBËSHTETURA ME FONDET 
E BASHKISË 

numër 0 4 5 4 

ASETE TË TRASHËGIMISË KULTURORE numër 1 1 1 1 

 

Dy fjalë mbi realizimin e shërbimeve:  
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Bashkia është angazhuar në përmirësimin e shërbimeve që lidhen me kulturën dhe 
trashëgiminë duke rritur aktivitetet sociale për komunitetin. Në këtë drejtim bashkia ka 
mbështetur zhvillimin e më shumë shfaqeve kulturore, aktiviteteve të ndryshme artistike, 
aktiviteteve promovuese për vlerat e trashëgimisë, etj. 

 

Arsimi bazë përfshirë arsimin parashkollor 
 
Shpenzimet e këtij program buxhetor përdoren për shërbimet 
 

 Arsimi parashkollor 

 Arsimi bazë 

 
Shpenzimet e programit buxhetor 
 

Kategoria Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 
2022 Realizimi 

Paga dhe sigurime 48048 52033 60346 70332 86% 

Të tjera korrente 7094 3580 12560 13770 91% 

Kapitale 36594 25570 0 0   

Total 91736 81183 72906 84102 87% 

 
TREGUESIT E PERFORMANËS 
 

Shërbimi Indikatori Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 
2022 Trendi 

Arsimi bazë  Numri mesatar i nxënësve për 
çdo punonjës mësimor 2 2 2 2 Stabël 

Arsimi bazë  Numri mesatar i nxënësve të 
arsimit bazë në një klasë 3 4 4 4 Stabël 

Arsimi bazë  
Nxënës të regjistruar në 
sistemin e arsimit bazë, 
ndryshimi vjetor në % 

-73 0 0 0 Stabël 

Arsimi bazë 
përfshirë 

Ndërtesa funksionale të arsimit 
bazë dhe parashkollor, 
ndryshimi vjetor në numër 

-19 0 0 0 Stabël 
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Shërbimi Indikatori Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 
2022 Trendi 

arsimin 
parashkollor 

Arsimi bazë 
përfshirë 
arsimin 
parashkollor 

Staf mbështetës në arsimin bazë 
dhe parashkollor, ndryshimi 
vjetor në % 

0 0 0 0 Stabël 

Arsimi bazë 
përfshirë 
arsimin 
parashkollor 

Ndërtesa shkollore të 
mirëmbajtura, ndryshimi vjetor 
në numër 

0 0 0 0 Stabël 

Arsimi bazë 
përfshirë 
arsimin 
parashkollor 

Raporti në % i ndërtesave të 
kopshteve/shkollave të 
mirëmbajtura kundrejt 
ndërtesave funksionale në total 

100 100 100 100 Stabël 

Arsimi 
parashkollor 

Numri mesatar i fëmijëve për një 
punonjës mësimor në arsimin 
parashkollor 

3 3 3 3 Stabël 

Arsimi 
parashkollor 

Numri mesatar i fëmijëve në një 
klasë të parashkollorit 3 3 3 3 Stabël 

 
TË DHËNAT E SHËRBIMEVE 
 

E Dhëna Njësia 
Matëse 

Viti 
2020 

Viti 
2021 

Viti 
2022 

Synimi 
2022 

NXËNËS TË REGJISTRUAR NË ARSIMIN 9-VJEÇAR numër 572 570 570 570 

MËSUES NË SISTEMIN PARASHKOLLOR numër 44 44 44 44 

KLASA NË SISTEMIN PARASHKOLLOR numër 43 43 43 43 

NUMRI I MËSUESVE NË SISTEMIN E ARSIMIT BAZË numër 328 320 320 320 

NDËRTESA FUNKSIONALE TË ARSIMIT BAZË DHE 
PARASHKOLLOR numër 30 30 30 30 

Objekte te arsimit baze dhe parashkollor të 
përmirësuara / mirëmbajtura në vit  numër 30 30 30 30 

NUMRI I STAFIT TË PROGRAMIT numër 203 203 203 203 

KLASA NË SISTEMIN E ARSIMIT BAZË numër 166 160 160 160 
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E Dhëna Njësia 
Matëse 

Viti 
2020 

Viti 
2021 

Viti 
2022 

Synimi 
2022 

STAF MBËSHTETËS NË SISTEMIN ARSIMOR BAZË 
DHE PARASHKOLLOR numër 143 143 143 143 

NUMRI I FËMIJËVE TË REGJISTRUAR NË SISTEMIN 
PARASHKOLLOR numër 145 140 140 140 

 

Dy fjalë mbi realizimin e shërbimeve:  

Në fushën e arsimit bazë dhe parashkollor bashkia ka ndërhyrë në përmirësimin e disa godinave 
si dhe mirëmbajtjen e tyre me qëllim përmirësimin e kushteve për fëmijët dhe nxënësit që 
edukohen në to.  

 

Arsimi i mesëm i përgjithshëm 
 
Shpenzimet e këtij program buxhetor përdoren për shërbimet 
 

 Arsimi i mesëm i përgjithshëm 

 Arsimi i mesëm profesional 

 
Shpenzimet e programit buxhetor 
 

Kategoria Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 
2022 Realizimi 

Paga dhe sigurime 8839 8980 11025 11077 100% 

Të tjera korrente 2329 1862 5581 6737 83% 

Kapitale 0 0 11226 16239 69% 

Total 11168 10842 27832 34053 82% 

 
TREGUESIT E PERFORMANËS 
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Shërbimi Indikatori Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 
2022 Trendi 

Arsimi i 
mesëm i 
pergjithshem 

Numri mesatar i nxënësve në 
klasë 11 11 11 11 Stabël 

Arsimi i 
mesëm i 
pergjithshem 

Numri mesatar i nxënësve për 
çdo punonjës mësimor 10 10 10 10 Stabël 

Arsimi i 
mesëm i 
pergjithshem 

Raporti në % i ndërtesave të 
mirëmbajtura / rikonstruktuara 
ndaj totalit të ndërtesave 
funksionale të arsimit të mesëm 

14 14 14 14 Stabël 

Arsimi i 
mesëm 
profesional 

Nxënës të akomoduar në 
konvikte, ndryshimi vjetor në 
numër 

1 0 0 0 Stabël 

Arsimi i 
mesëm 
profesional 

Numri i nxënësve të akomoduar 
në konvikte kundrejt numrit të 
total të dhomave në konvikte 
(numri mesatar i nxënësve në 
një dhomë) 

1 1 1 1 Stabël 

 
TË DHËNAT E SHËRBIMEVE 
 

E Dhëna Njësia 
Matëse Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 

2022 

NXËNËS TË REGJISTRUAR NË SISTEMIN E 
ARSIMIT TË MESËM numër 794 790 790 790 

MËSUES NË SISTEMIN E ARSIMIT TË 
MESËM numër 78 78 78 78 

KLASA NË SISTEMIN E ARSIMIT TË MESËM numër 75 75 75 75 

NDËRTESA FUNKSIONALE TË ARSIMIT TË 
MESËM numër 7 7 7 7 

NUMRI I NXËNËSVE QË PËRFUNDOJNË 
SISTEMIN E ARSIMIT BAZË (9 VJEÇAR) numër 500 500 500 500 

NUMRI I NXËNËSVE TË AKOMODUAR NË 
KONVIKTE numër 14 14 14 14 

NUMRI I DHOMAVE TË KONVIKTEVE numër 12 12 12 12 

SHKOLLA TË MESME TË MIRËMBAJTURA / 
RIKONSTRUKTUARA numër 1 1 1 1 
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Dy fjalë mbi realizimin e shërbimeve:  

Në arsimin e mesëm të përgjithshëm, bashkia është përgjegjëse për mirëmbajtjen e godinave 
të shkollave të mesme. Për këtë qëllim bashkia është angazhuar në mirëmbajtjen e tyre duke 
ofruar kushte më të mira për nxënësit dhe stafin arsimor dhe administrativ. 

 
 

Përkujdesi Social 
 
Shpenzimet e këtij program buxhetor përdoren për shërbimet 
 

 Fondi social 

 Çerdhet 

 Kopshtet 

 Shërbimet sociale për shtresat në nevojë 

 Qendrat e shërbimeve sociale vendore 

 
Shpenzimet e programit buxhetor 
 

Kategoria Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 
2022 Realizimi 

Paga dhe sigurime 8221 9799 10437 10503 99% 

Të tjera korrente 271346 270795 274364 275786 99% 

Kapitale 0 74 0 310 0% 

Total 279567 280668 284801 286599 99% 

 
TREGUESIT E PERFORMANËS 
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Shërbimi Indikatori Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 
2022 Trendi 

Fondi 
social 

Familje që përfitojnë ndihmë 
ekonomike, ndryshimi në numër 
kundrejt vitit të kaluar 

  -13 -33 -10 Zbritës 

Fondi 
social 

Numër personash të mbështetur 
me pagesë invaliditeti dhe 
paaftësie (ndryshimi vjetor në 
numër) 

-90 -112 271 122 Rritës 

Fondi 
social 

Shpenzime totale për ndihmë 
ekonomike kundrejt numrit të 
përfituesve të ndihmës 
ekonomike (lekë/përfitues) 

61031 105457 109460 121480 Rritës 

Fondi 
social 

Përfitimi monetar në Lekë për 
çdo person të sëmurë ose invalid 121169 177525 144552 158741 Zbritës 

 
TË DHËNAT E SHËRBIMEVE 
 

E Dhëna Njësia 
Matëse Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 

2022 

SHPENZIME TOTALE PËR MBËSHTETJEN E 
PERSONAVE ME NDIHMË EKONOMIKE lekë 49496348 84154470 83737000 95726470 

Numri i familjeve të trajtuar me ndihmë 
ekonomike numër 811 798 765 788 

FONDI BUXHETOR PËR INVALIDITETIN DHE 
PAAFTËSINË NË LEKË lekë 138496535 183028751 188206465 183028530 

NUMËR PERSONASH TË ASISTUAR ME 
PAGESË INVALIDITETI DHE PAAFTËSIE numër 1143 1031 1302 1153 

 

Dy fjalë mbi realizimin e shërbimeve:  

Në shërbimin e kujdesit social ka patur rënie të numrit të personave të mbështetur me ndihmë 
ekonomike, ndërsa është rritur numri i personalve të mbështetur me pagesë invaliditeti dhe 
paaftësie krahasuar me në vit më parë. Fondi buxhetor për invaliditetin dhe paaftësinë është 
rritur në vitin 2022. 

 
 


	Fjalor Shpjegues
	Vështrim i Përgjithshëm mbi Bashkinë
	Të Dhënat e Përgjithshme të Bashkisë
	Vështrim mbi Zbatimin e Buxhetit dhe Performancën e Shërbimeve
	Burimet e Financimit
	Shpenzimet Buxhetore
	Treguesit Financiarë
	Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi
	Shërbimet e Policisë Vendore
	Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile
	Mbështetje për Zhvillimin Ekonomik
	Shërbimet Bujqësore, Inspektimi, Siguria Ushqimore & Mbrojtja e Konsumatoreve
	Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit
	Administrimi i pyjeve dhe kullotave
	Rrjeti rrugor rural
	Transporti Publik
	Menaxhimi i mbetjeve
	Planifikimi Urban Vendor
	Shërbimet Publike Vendore
	Furnizimi me Ujë dhe Kanalizime
	Sport dhe argëtim
	Trashëgimia kulturore, eventet artistike dhe kulturore
	Arsimi bazë përfshirë arsimin parashkollor
	Arsimi i mesëm i përgjithshëm
	Përkujdesi Social

